

## ORÇAMENTO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

OBRA: CISTERNA

LOCAL: LOTEAMENTO JOÃO DE BARRO, XANXERÊ - SC



#### ORÇAMENTO - SERVIÇOS E MATERIAIS

#### ORÇAMENTO CISTERNA

Item	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Escavadeira Hidráulica	horas	10,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
2	Geomembrana PEAD 0,80 mm – Cobertura	m²	220,13	R\$ 10,80	R\$ 2.377,40
3	Geomembrana PEAD 0,80 mm – Revestimento	m²	290,31	R\$ 10,80	R\$ 3.135,35
4	Estrutura Tubular e Suportes	m	260,00	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00
5	Caixa de água em Polietileno 1000 LITROS	uniid.	2,00	R\$ 274,24	R\$ 548,48
6	Calha Chapa Galvanizada	m	220,00	R\$ 13,89	R\$ 3.055,80
7	Suporte p/ calha	m	220,00	R\$ 12,91	R\$ 2.840,20
8	Tube PVC 100 mm Esgoto	barra	62,00	R\$ 60,84	R\$ 3.772,08
9	Tube PVC 150 mm Esgoto	barra	50,00	R\$ -	R\$ -
10	Tube PVC 200 mm Esgoto	barra	37,00	R\$ -	R\$ -
11	Joelho PVC 45º 100 mm Esgoto	unid.	45,00	R\$ 11,20	R\$ 504,00
12	Joelho PVC 90º 100 mm Esgoto	unid.	83,00	R\$ -	R\$ -
13	Joelho PVC 45º 150 mm Esgoto	unid.	20,00	R\$ 34,77	R\$ 695,40
14	Joelho PVC 90º 150 mm Esgoto	unid.	20,00	R\$ -	R\$ -
15	Joelho PVC 45º 200 mm Esgoto	unid.	3,00	R\$ 62,25	R\$ 186,75
16	Joelho PVC 90º 200 mm Esgoto	unid.	4,00	R\$ 100,59	R\$ 402,36
17	Luva PVC Simples 100 mm	unid.	10,00	R\$ 6,26	R\$ 62,60
18	Luva PVC Simples 150 mm	unid.	10,00	R\$ -	R\$ -
19	Te PVC 100 mm	unid.	40,00	R\$ 25,37	R\$ 1.014,80
20	Te PVC 150 mm	unid.	6,00	R\$ 57,11	R\$ 342,66
21	Mão de obra	vb.	1,00	R\$ 5.588,51	R\$ 5.588,51
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 28.926,39</b>

<b>TOTAL GERAL DOS MATERIAIS E MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>R\$ 28.926,39</b>
<b>Quarenta e cinco mil reais, e dezessete centavos</b>		

Xanxerê, 12 de novembro de 2014.

Carimbos e assinaturas:

OBS: Os itens 09, 10, 12, 14 e 18 do orçamento serão fornecidos pela empresa Eletrosul mediante parceria com o Município de Xanxerê. A licitante somente fornecerá a mão de obra dos mesmos.